
לחג השבועות
חג השבועות חל בתאריך ו' בסיוון (השנה: 26.05.23). חג השבועות מסיים את

ימי "ספירת העומר": שבעה שבועות המתחילים למחרת חג הפסח בהם נוהגים
לספור את הימים שחולפים עד לבואו של חג השבועות המיוחל. 

 
בחג מציינים מספר נקודות משמעותיות:

1. מתן תורה – ביום זה קיבל העם את התורה בהר סיני.
2. ביכורים – החל מחג השבועות, נוהגים היו החקלאים להביא את היבול

הראשון מן השדה אל בית המקדש בכדי להודות על הנס המיוחד בו הפכנו
מאוסף של עבדים לעם עצמאי ומשגשג בארץ פורחת. 

3. התנועה הציונית ציינה את מנהג הבאת הביכורים וערכה טקסי הבאת ביכורים
בחג השבועות באופן ששימר את המימד החקלאי.

דבר מפקד 

רקע 

מסר חינוכי- ערכי
מעמד הר סיני, בו קיבלנו את התורה, מתואר במקרא בשפה קצת משונה. בכל הפעמים

שעם ישראל חונה במדבר נכתבה החניה, כפי שמתבקש, בלשון רבים: "ויַחֲַּנוּ", אבל
במתן תורה, מתוארת חניית עם ישראל סביב הר סיני כאילו מדובר בבן אדם אחד:

רָאֵל נגֶדֶ ההָרָ". פרשנים הסבירו שבשביל לקבל את התורה, שהיא "מעיין ם ישְִׂ "ויַחִַּן שָׁ
שלא מפסיק להוציא מים, מים חיים" (הנשיא יצחק הרצוג) ובכלל, בשביל לקבל את

היעוד שלנו כעם וכמדינה, התורה מחייבת אותנו להיות מאוחדים. לכל אחד ואחת יש
חלק בספר הזה. אם מישהי תחסר לנו, אם נשאיר מישהו מחוץ לתמונה, לא נוכל לקיים
את היעוד שלנו, לא נוכל לקבל את התורה. מסגרת שאיננה מלוכדת לא מסוגלת לבצע

את משימתה ובטח שלא להשפיע החוצה. וכפי שניסח זאת הרמטכ"ל הקודם:
"ערך מרכזי נוסף שעובר כחוט השני בספר הספרים, הוא תפקידו של הכלל ותכליתו
של כלל ישראל, שאינם עניין אינסטרומנטלי בלבד, אלא תכלית לכשעצמה, ובשפה

פשוטה – אחדות ישראל" (הרמטכ"ל הקודם: רא"ל אביב כוכבי)
 

ההיסטוריה מוכיחה פעם אחר פעם שכוחנו באחדותנו. יציאתנו לגלות הארוכה
שהסתיימה בשואה האיומה, התרחשה בעקבות סכסוכים פנימיים. כדי להמשיך את

הפלא הזה שנקרא מדינת ישראל אנו מוכרחים לשלב ידיים עם לב אוהב, גם אם בשכל
לא מסכימים על הרבה דברים.

 
לנו, חיילי וחיילות צה"ל, האחדות היא הכרחית: "צה"ל הוא נקודת מפגש ייחודית של

צבא וחברה ולפיכך המחלוקת מגיעה גם אל משרתיו: חייליו – אזרחיה, מפקדיו –
בניה. משימתו של צה"ל משימה לאומית אחת היא, ואין בלתה: הגנה על המדינה

ושמירה על ביטחון אזרחיה; המשרתים בצה"ל כפופים לחוק ולפקודות הצבא ופועלים
על פי רוח צה"ל וערכיו. לרחשי המשרתים בדבר המחלוקת נהיה קשובים, לא על מנת
לתפוס בה צד, אלא כדי להותירה בחוץ ולשמור על צה"ל אחד, מלוכד סביב משימותיו

המורכבות." (הרמטכ"ל רא"ל הרצי הלוי.)

חג שבועות שמח ומאחד


